
PY2GEA Grêmio de Radioamadores da Rodada 

Encontro de Amigos 

17.º ENCONTRO DA RODADA ENCONTRO DE 
AMIGOS 

 

Realizado nos dias 10, 11 e 12 de Março de 2000, na cidade de 
São Lourenço/MG 

 

Comparecimento: 76 Radioamadores num total de 181 pessoas entre familiares e amigos 
de Radioamadores: 

 

Relação dos Radioamadores Participantes 

 

PU2LQR Branco PU2LXH Renato PY1VCR Ventura PU4XLH Antônio Augusto PY2EOD Tomazini 

PY2AJG Jayme PU2PLV Maria de Lourdes PU2OZB Mauro PY2HMW Heinz PU2MWQ Marly 

PY2DMD Duval PY2TSO Andrade PU2WAD Daniela PU5ARP Ademir PY1EBG Hercy 

PY1EDL Cecília PY2DAL Mendes PY2ICR Ivan PU2VHR Osmail PY4BW Moacyr 

PY2TSN Walter PY2TME Maré PY2TGS Gil PY2QF Favoreto PY8LMF Laura 

PP1CS Sandoval PU1AKT Lia PY2EJP Pinheiro PY2NE Zezinho PY2AMH Ari 

PY2VI Marlene PY1CKL Ernani PY1EHD Osmar PY2DJN Jacinto PY2VFP Ivo 

PY1BQS Barros PY2AFG Nelson PY1AI Walter PY1BCS Theo PY1SP Paulo 

PY2GBO Gilson PY2GOL Glauco PY1MLF Lourdes PY1CLK Nehemias PY4FU Edson 

PY1BRE Brasil PY2BNS Nelson PY2BIC Sydney PY2ESS Eduardo PU2VAS Valdir 

PY2BDO Oswaldo PY2BBC Monteiro PU1VPK Roberto PY2RWJ Henrique PY2PGK Martins 

PY4BUS Eliel PU4RHP Rosângela PY2BUY Herrero PU2SOC Maria do Socorro PY5VD Colli 

PY5MBC Miltes PY2ALF Salvador PU1MCB Bartholomeu PY2NQB Leite PU2KDN Renato 

PY1EJ Amorim PY1GO Marco Antônio PY4ABS Zé Mário PY2BA Wilson PY4YF Homero 

PY4YA Maria Isabel PY4FI Leonel PY4YX Pereira PU4JLO Jorge PY1XB Fantini 

ZZ4LON Jorge PY1HMR Rodrigues PU4YAN Jean     

 

Ganhadores de medalhas pela participação na Rodada Encontro de Amigos, a seguir: 

Medalha de ouro: 

1.º lugar masculino: PU2KBL Ferrari – 355 pontos. 1.º lugar feminino: PY1MLF Lourdes – 190 pontos. 

 

Medalha de prata: 

2.º lugar masculino: PY2LFA Luiz – 316 pontos. 2.º lugar femenino: PU2MWQ Marly – 050 pontos. 

 

Medalha de bronze: 

3.º lugar: PU2LXH Renato – 309 pontos. 4.º lugar: PY2TSO Andrade – 305 pontos. 

5.º lugar: PY2ETR Cavasin – 285 pontos. 

 

Ganhadores de Troféus: 

1. PU2KBL Ferrari - Dedicação à Rodada Encontro de Amigos 
2. PY2QF Favoreto - Maior números de convidados 
3. PU5ARP Ademir - Participante de mais distante 
4. PU2OZB Mauro - Recorde em encontro da Rodada Encontro de Amigos 



2. Sorteio Mensal: 

DIA PATROCINADOR GANHADOR 

02abr1999 PY1SP Paulo PY2BUY Herrero 

10mai1999 PU1RTL Thalmo PY2CSF Fernando 

02jun1999 Ari, cunhado de PU2LXV PY2ICR Ivan 

02jul1999 PU2LXV Waldir PU1RTL Thalmo 

02ago1999 PU2PEQ Atílio PY2TSO Andrade 

02set1999 Sônia, cristal de PY2ESS PU2PEQ Atílio 

02out1999 PU2NZK Paulo Voltarel PU2RUZ Rogério 

02nov1999 PY2EOD Tomazini PY1GRM Gerson 

02dez1999 PY2TSO Andrade PY2BUY Herrero 

23jan2000 PU2LXH Renato PU4XLH Antônio Augusto 

02fev2000 PY2BUY Herrero PY2GBO Gilson 

02mar2000 PY2GEA Grêmio PY2PLS Campoy 

 

Ganhadores de diplomas patrimoniais da Rodada Encontro de Amigos, pela sua 2.ª 
participação em encontros anuais: 

1) PY2BIC Sydney - Poços de Caldas e São Lourenço. 5) PU2KDN Renato - Caxambu e São Lourenço. 

2) PY4BUS Eliel - Poços de Caldas e São Lourenço. 6) PY2ALF Salvador Russo - São Pedro/99 e São Lourenço. 

3) PU4RHP Rosângela - Poços de Caldas e São Lourenço. 7) PU1MCB Bartholomeu Pinto Jr - Poços de Caldas/98 e São Lourenço. 

4) PY2PGK Martins - Águas de Lindóia e São Lourenço.   

 

Relação dos participantes: 

PU2LQR Branco 
Míriam, cristal de PU2LQR 
PU2LXH Renato 
PY1VCR Ventura 
Assunção, cristal de PY1VCR 
PU4XLH Antônio Augusto 
PY2EOD Tomazini 
Edith, cristal de PY2EOD 
PY2AJG Jayme 
PU2PLV M de Lourdes, cristal de PY2AJG 
PU2OZB Mauro 
Conceição, cristal de PU2OZB 
PY2HMW Heinz 
PU2MWQ Marly, 
PY2DMD Duval 
Maria Pavani, cristal de PY2DMD 
Ari, conv de PU2LXV 
Neuza, cristal do Ari 
PY2TSO Andrade 
Anna, cristal de PY2TSO 
PU2WAD Daniela, cristalina de PY2TSO 
Tadeu, conv de PU2WAD 
Eduardo, genro de PU2NCI 
Beatriz, cristal do Eduardo 
Eduardo Jr, neto de PU2NCI 
Lucas, neto de PU2NCI 
PU5ARP Ademir 
Maria Venturi, cristal de PU5ARP 
Eva, cristal de PY2DAL 
PY2ICR Ivan 
PU2VHR Osmail 
Hanna, cristal de PU2VHR 
PY4BAW Moacyr 
Francisca, cristal de PY2BAW 
Sebastião, conv de PY2BAW 
PY2TSN Walter 
PY2TME Maré, cristal de PY2TSN 
PY2TGS Gil 
Ina, cristal de PY2TGS 
Marcos, neto de PY2TGS 
Caroline, neta de PY2RGS 
PY2QF Favoreto 
Wilma, cristal de PY2QF 
PY8LMF Laura, cristalina de PY2QF 
César, carvão de PY8LMF 
Mariana, cristalina de PY8LMF 
Eder, conv de PY2QF 
Márcia, cristal do Eder 
Vitória, cristalina do Eder 
Ademir, conv de PY2QF 
Sônia, cristal do Ademir 
PP1CS Sandoval 
PU1AKT Lia, cristal de 
PP1CSPY2EJP Pinheiro 
Enaura, irmã de PY2EJP 

  
Mário, conv de PU2LQR 
Noemia, cristal do Mário 
PY2NE Zezinho 
PY2AMH Ari 
PY2VI Marlene, cristal de PY2AMH 
PY1CKL Ernani 
PY1EHD Osmar 
Ivani, cristal de PY2EHD 
Ivone, irmã da Ivani 
Décio, conv de PU2LQR 
Myra, cristal do Décio 
Wilson, conv de PU2LQR 
Maria Aparecida, cristal do Wilson 
Graziela, cristalina do Wilson 
Gabriela, cristalina do Wilson 
Oswaldo, conv de PU2LQR 
Maria, cristal do Oswaldo 
Jaqueline, cristalina do Oswaldo 
Hélio, conv de PU2LQR 
Kristiane, cristal do Hélio 
Irene, cristalina do Hélio 
Renata, cristalina do Hélio 
Caio, cristalino do Hélio 
PY2DJN Jacinto 
Maria, cristal de PY2DJN 
Eugênio, conv de PU2LQR 
Ondina, cristal do Eugênio 
Ermelinda, progenitora do Eugênio 
Beatriz, cristalina do Eugênio 
PY2VFP Ivo 
Cinira, cristal de PY2VFP 
PY1BQS Barros 
Gildete, cristal de PY2BQS 
PY2AFG Nelson 
Nadir, cristal de PY2AFG 
PY1AI Walter 
Marly, cristal de PY1AI 
PY1BCS Theo 
Jurema, cristal de PY1BCS 
PY1SP Paulo 
Márcia, cristal de PY1SP 
Letícia, cristalina de PY1SP 
PY2GBO Gilson 
PY2GOL Glauco, cristalino de PY2GBO 
Renato, conv de PY2GBO 
Marilei, cristal de PY2GBO 
Daniela, cristalina de PY2GBO 
Edna, cristal de PY2GOL 
PY1MLF Lourdes 
PY1CLK Nehemias 
Agar, cristal de PY1CLK 
Marcus, conv de PY1AI 
Raphael, cristalino do Marcus 
Mariana, cristalina do Marcus 
PY4FU Edson 

Míriam, cristal de PY4FU 
PY1BRE Brasil 
Nilzete, cristal de PY1BRE 
PY2BNS Nelson 
Maria Aparecida, cristal de PY2BNS 
Arídio, conv de PY1BRE 
Elenomar, cristal do Arídio 
PY2BIC Sydney 
Romilda, cristal de PY2BIC 
PY2ESS Eduardo 
Sônia, cristal de PY2ESS 
PU2VAS Valdir 
Herriet, cristalina de PY2ESS 
PY2BDO Oswaldo 
Badra, cristal de PY2BDO 
PY2BBC Monteiro 
Madalena, cristal de PY2BBC 
PU1VPK Roberto 
Márcia, cristal de PU1VPK 
PY2RWJ Henrique 
Emília, cristal de PY2NE 
PY2PGK Martins 
PY4BUS Eliel 
PU4RHP Rosângela, cristal de PY4BUS 
PY2BUY Herrero 
PU2SOC Maria do Socorro 
PY5VD Colli 
PY5MBC Miltes 
Allan, genro de PY2ALF 
Lúcia, cristal do Allan 
PY2ALF Salvador 
PU1MCB Bartholomeu 
Maria Célia, cristal de PU1MBC 
Cyntia, cristalina de PU1MBC 
Marcelo, cristalino de PU1MBC 
PY2NQB Leite 
PU2KDN Renato, cristalino de PY2NQB 
PY1EJ Amorim 
PY1GO Marco Antônio 
PY4ABS Zé Mário 
Maria Alice, cristal de PY2ABS 
PY2BA Wilson 
PY4YF Homero 
PY4YA Maria Isabel 
PY4FI Leonel 
Laudelina, cristal de PY4FI 
PY4YX Pereira 
PU4JLO Jorge 
PY1XB Fantini 
Beraniza, cristal de PY2XB 
Leonardo, cristalino de PY1XB 
Bernardo, cristalino de PY1XB 
Luciane, cristalina de PY1XB 
ZZ4LON Jorge 
PY1HMR Rodrigues 
PU4YAN Jean 

 


